VOLVOKONCERNEN 2003

Det forsta halvaret

il Andra kvartalet Forsta halvaret
2003 2002 2003 2002
Nettoomsattning 44.593 49.294 85.524 89.679 wmkr
s : Rérelseresultat ~ 2.242  1.559 3.151 1.197 wkr
2 efter finansiella poster 2.043 1.310 2.800 692 wmkr
4 i Nettoresultat 1.722 1.080 2.228 334 wmkr
e 2 Ll Forsaljningstillvaxt -9,5 4,7 -46 -1,3 %
- Ak - Resultat per aktie 4:10 2:60 5:30 0:80 KRrRONOR
| senaste 12-manadersperioden 4,2 =20 %

Under det andra kvartalet introducerades nya Volvo
FH16, utrustad med en nyutvecklad 16-liters motor
med upp till 610 hastkrafter.

Nettoforsaljningen for det andra kvartalet 2003
uppgick till 44.593 Mkr (49.294).

Kraftigt forbattrat resultat for lastvagnsverksam-
heten till foljd av positiv resultatutveckling i
Nordamerika och forbattrad I6nsamhet for Renault
Trucks i Europa.

.':“ Nettoresultatet forbattrades till 1.722 Mkr (1.080).

Resultat per aktie fér det andra kvartalet
uppgick till 4:10 kr (2:60).

Kassaflodet efter nettoinvesteringar, exklusive
Financial Services, uppgick till 2,7 miljarder (3,2)
under det andra kvartalet.
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Koncernchefens kommentar

Volvokoncernen fortsatte att forbattra sin
|6nsamhet for det fijarde kvartalet i f6ljd,
jamfort med motsvarande perioder under
foregaende ar. Resultatet forbattrades trots
att forséljningen minskade med tio procent
till foljd av den férsvagade dollarkursen.
Det &r ocksad gladjande att koncernen
genererat ett positivt kassaflode under det
forsta halvaret.

Efter den stora osakerheten under fors-
ta kvartalet kring marknadsutvecklingen
finns nu tecken pa stabilisering. Varken
situationen i Mellandstern eller utbrottet av
SARS har medfért ytterligare negativ
paverkan pa vara huvudmarknader och vi
ser en stabilisering inom flera av vara verk-
samheter.

Under andra kvartalet fortsatte efterfra-
gan pa tunga anlaggningsmaskiner i Nord-
amerika att 6ka nagot. Under kvartalet har
orderingangen pa tunga lastbilar i Europa
borjat aterhamta sig. Flygtrafiken i Syd-
ostasien gick upp igen efter att WHO:s
varning for resande till Kina hévdes i juni
samtidigt som de europeiska flygbolagen
visade tecken pa aterhamtning for forsta
gangen efter krigsutbrottet i Irak. Trots
denna nya positiva utveckling &r den totala
efterfragan fortfarande pé en lag niva.

Framst stér lastbilsrérelsen bakom den
6kande I6nsamheten. Synergier fran last-
bilsverksamheten har i hég grad bidragit
till férbattringen, liksom Volvo Lastvagnars
nya och mycket framgangsrika lastbils-
program samt den klart férbéttrade 16n-

samheten inom Renault Trucks.

Volvo Pentas férséljning och I6nsamhet

ligger kvar pa en hég niva. Anlaggnings-
maskiner har en stark utveckling trots att
efterfragan pa tunga anlaggningsmaskiner
fortfarande &r pa en lag niva. Financial
Services forbéttrade aterigen I6nsam-
heten och Volvo Aero har lyckats férhal-
landevis vdl med att anpassa verksam-
heten till lagre volymer.

Volvo Bussar har ddremot svarigheter
med att anpassa kostnadsléget. Volymer-
na har fortsatt att minska till féljd av svag
efterfragan pa samtliga marknader. Hard
priskonkurrens och svag efterfragan inom
det viktiga turistbussegmentet fortsatter
att satta press pa Iénsamheten. En ny VD
for Volvo Bussar tillsattes den forsta juni
for att fortsétta arbetet med att férbéttra
|6nsamheten.

Koncernens offensiva produktférnyelse
gar vidare och i juni lanserade Volvo
Lastvagnar sitt nya flaggskepp, Volvo
FH16, med en 16-liters motor med upp till
610 héstkrafter som ytterligare forstarker
Volvos stéllning i det absoluta toppseg-

mentet i Europa.

Anléaggningsmaskiner uppgraderade
programmet for gravmaskiner. Félttest av
nasta generations miljécertifierade moto-
rer pagar redan. Miljolagstiftningen for
dessa motorer kommer att trdda i kraft i
januari 2005. De nya motorerna &r ytter-
ligare ett styrkebesked fran Volvokoncer-
nen, vilket bekréftar att koncernen ligger i
absolut framkant inom tunga dieselmotorer.

De nya modellerna som tagits fram
inom Lastvagnsverksamheten, Volvo CE
och Volvo Penta fortsétter att i kraft av for-
battrade prestanda och miljdegenskaper
ta marknadsandelar. Stor kraft laggs nu pa
att starka nérvaron pé nya vaxande mark-
nader och utveckla aterférséljarnéten.
| juni sléts avtal med China National Heavy
Trucks om tillverkning av lastbilar i Kina
och i juli koptes Bilias verksamhet inom
lastbilar och anlaggningsmaskiner. Férvar-
vet ger framfor allt Volvo Lastvagnar moj-
ligheter att effektivisera distributionen i
Europa.

Aven om vi ser tecken pa en stabilare
marknadsutveckling anser vi att det ar for
tidigt att fordndra prognoserna for helaret.
Vi réknar fortfarande med en marknad pa
ungefér 200.000 tunga lastbilar i Europa
och 170.000 i Nordamerika, men bedo-
mer att totalmarknaden snarare kommer
att hamna i 6verkant &n underkant av prog-
nosen.

Med synergier pa plats, en stark pro-
duktportfélj och med en betydligt reduce-
rad kostnadsniva &r Volvokoncernen vl
positionerad nar marknadsférutséttningar-

na forbattras.

Leif Johansson



Den 2 maj kopte Volvo Anlaggnings-
maskiner tillgangarna i L.B. Smith, Inc.,
som &r Anlaggningsmaskiners stérsta
aterforséljare i USA. Genom kopet Gver-
tog Volvo tillgangar som uppgar till cirka
189 M USD, huvudsakligen lager till mark-
nadsvérde. Vare sig goodwill eller fast
egendom ingéar i Overenskommelsen.
Genom affaren tog Volvo ocksa 6ver skul-
der pa cirka 189 M USD. Volvos strategi
att huvudsakligen samarbeta med obero-
ende aterforséljare ar oférandrad och
inriktningen &r att avyttra den nu forvarva-
de verksamheten. L.B. Smiths distribu-
tionsverksamhet kommer féljaktligen inte
att konsolideras in i Volvokoncernens

finansiella redovisning.

Den 26 maj 2003, meddelade AB Volvo
att man lagt ett offentligt erbjudande pa
Bilias lastvagns- och entreprenadmaskins-
verksamhet. Bilia dr en ledande service-
leverant6r och aterforsaljare av lastvagnar
och entreprenadmaskiner. Volvo erbjuder
tre aktier i Bilia for varje fyrtal aktier i
Kommersiella Fordon Europa AB (KFAB)
vilket bestar av Bilias lastvagns- och entre-
prenadverksamhet.

Den 7 juli meddelade Volvo att man
kontrollerade mer &n 90 procent av kapital
och réster i KFAB. Volvo har fastslagit att
alla villkor for erbjudandet har uppfyllts
och AB Volvo kommer att begéra tvangs-
inldsen av de aterstdende aktierna i KFAB.
Volvos erbjudande har férlangts till den 8
augusti 2003, for de aktiedgare som dnnu

inte har 16st in sina aktier. Betalning till de

aktiedgare som antar erbjudandet under
den forlangda perioden f6rvdntas ske 15
augusti, 2003. KFAB och dess dotterfére-
tag kommer att konsolideras in i Volvo-
koncernen fran och med juli 2003.

Den 5 juni presenterade Volvo Lastvagnar
nya Volvo FH16. Investeringen i den nya
modellen uppgar till cirka en miljard svens-
ka kronor, till storsta delen avseende den
nyutvecklade 16-liters motorn, tillganglig i
tva versioner med 610 respektive 550
hastkrafter. Volvo FH16 ar den mest kraft-
fulla, bekvdma och sikra lastbil som Volvo
Lastvagnar byggt. Volvo FH16 &r utveck-
lad for att méta trenden pa tyngre och
langre fordonskombinationer samt for
hégre motorprestanda nér transportvoly-

merna fortsatter 6ka i Europa.

Den 9 juni undertecknade Volvo Last-
vagnar ett avtal med China National Heavy
Truck Corporation, CNHTC, om bildandet
av ett joint venture for tillverkning av last-
bilar. Det satsade kapitalet i det gemen-
samma bolaget uppgar till 60 miljoner
euro, och delas lika av de bada bolagen.
Produktionen beraknas bdrja mot slutet av

aret.

Den 16 juni avnoterades Volvoaktien fran
First Market pa Euronext Brussels aktie-
bors vilket foljde pa en tidigare anstkan
frin AB Volvo. Via Bank Brusssels
Lamberts, BBL, férsorg bibehalls dock en
notering av Volvos internationella depa-
bevis pa The Trading Facility Market.

Peter Karlsten, VD f6r Volvo Lastvagnars
verksamhet i Sydamerika, har utsetts till
VD fér Volvo Trucks North America. Peter
Karlsten kommer att tilltrada sin nya tjanst
den forsta oktober i ar.

Viktiga héndelser tidigare
under 2003

Volvo Aero tecknade avtal med tyska MTU
Aero Engines om att tillverka detaljer till
GP7000, en motor som ska sitta i Airbus
kommande jumbojet, A380. Volvo Aero
tecknade ocksa tva kontrakt med ett sam-
manlagt védrde av mer &n 280 Mkr, av-
seende underhall av JTOD-motorer.

Volvo Lastvagnar blir den férsta véster-
landska lastbilstillverkaren som startar
produktion i eget namn i Ryssland.
Etableringen &r ett resultat av ett sam-
arbetsprojekt med det ryska féretaget
AFK Sistema. Den 20 mars invigdes den
nya anlaggningen for tunga lastbilar i
Zelenograd, strax norr om Moskva.

Den forsta gravmaskinen som byggts vid
Volvo Anldggningsmaskiners nya anldgg-
ning i Pudongomradet utanfér Shanghai i
Kina levererades i borjan av april. Den nya
fabriken kommer att ha en produktions-

kapacitet pa ett par tusen maskiner arligen.
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Volvokoncernen under det forsta kvartalet 2003

Nettoomsattning

Volvokoncernens nettoomsattning under
det andra kvartalet 2003 uppgick till
44593 Mkr, jamfort med 49.294 Mkr
under 2002, en minskning med 1,6%, jus-
terat for valutakursférandringar.

Forséljiningen inom lastvagnsverksam-
heten uppgick till 29.413 Mkr under det
andra kvartalet 2003, en minskning med
2%, justerat for valutakursférandringar,
jamfort med samma period féregaende ar.
Leveranserna i vastra Europa minskade
med 15% och leveranserna i Nordamerika
minskade till 9.831 fordon (10.592).
| Asien 6kade antalet fakturerade lastbilar
till 3.357 enheter.

Bussars nettoomséttning for det andra
kvartalet 2003 uppgick till 3.087 Mkr. En
minskning med 20%, justerat for valuta-
kursférandringar. Anlédggningsmaskiners
nettoomsiéttning, justerat for valutakursfor-
andringar, 6kade med 11%. Volvo Pentas
och Volvo Aeros férsiljning minskade med
1% respektive 8%.

Koncernens nettoforsaljning i véstra
Europa 6kade med 3% under det forsta
halvaret jamfoért med samma period fore-
géende ar, delvis beroende pa& produk-
tionsomstallningen till Volvo FH/FM under
det forsta kvartalet 2002. Nettof6rsalj-
ningen i Nordamerika sjonk med 20%
under halvaret till f6ljd av den svaga dol-
larkursen och lagre leveranser av
Macklastbilar. Férséljningen i Sydamerika
sjonk med 22%, medan en fdrsaljningstill-
véxt noterades i Ostra Europa och Asien.

Nettoomséttningen per marknad speci-

ficeras i vidstaende tabell.

Vastra Europa 24.490 26.670 48.155 46.767 +3 56
Ostra Europa 2.039 1.946 3.740 3.264 +15 4
Nordamerika 11.648 14.491 20.997 26.229 -20 25
Sydamerika 1.069 1.239 1.912 2.450 =22 2
Asien 3.762 3.342 6.750 5992 +13 8
Ovrigt 1.695 2.606 3970 4977 -20 5
Total 44.593 49.294 85.524 89.679 -5 100

Lastvagnar 1.023 483 1.650 9
Bussar -89 51 =172 —43
Anlaggningsmaskiner 425 464 565 333
Volvo Penta 212 225 371 371
Volvo Aero 11 40 5 118
Financial Services 221 120 433 235
Ovrigt 439 176 399 174
Rorelseresultat 2.242 1.559 3.151 1.197
Nettoomsattning 44.593 49.294 85.524 89.679
Kostnad for salda produkter -36.998 -40.560 -69.312 -73.765
Bruttoresultat 8.595 8.734 16.212 15.914
Forsknings- och utvecklingskostnader —-1.664 -1.373 -3.433 -2.878
Forsaljningskostnader -3.789 —-3.787 —7.386 -7.584
Administrationskostnader -1.282 —-1.455 -2.686 -2.732
Ovriga rérelseintakter och kostnader -326 -958 -583 -2.052
Resultat fran Financial Services? 221 120 433 235
Resultat fran innehav av intressebolag 3 —47 5 =31
Resultat fran évriga aktieinnehav 483 325 489 325
Rorelseresultat 2.242 1.559 3.151 1.197
Rénteintakter och liknande resultatposter 382 313 666 579
Réntekostnader och liknande resultatposter -5562 =500 -1.003 -1.014
Ovriga finansiella intakter och kostnader -29 -62 -14 =70
Resultat efter finansiella poster 2.043 1.310 2.800 692
Skatter -321 -212 -565 -330
Minoritetsandelar i resultat 0 -18 -7 -28
Nettoresultat 1.722 1.080 2.228 334
Vinst per aktie, kronor 4:10 2:60 5:30 0:80

1) Financial Services redovisas enligt kapitalandelsmetoden.



Rorelseresultat

Koncernens rorelseresultat under det
andra kvartalet 2003 uppgick till 2.242
Mkr, jamfért med 1.559 Mkr under mot-
svarande period féregéende ar.

Rérelseresultatet for lastbilsverksam-
heten uppgick under det andra kvartalet
2003 till 1.023 Mkr (483). Trots svara
marknadsférhallanden i Nordamerika
redovisade bade Volvo och Mack en avse-
vérd resultatférbéttring. | Europa bidrog
Renault Trucks forbattrade Iénsamhet till
ett starkt resultat och Volvo Lastvagnars
intjaning &r fortsatt p& en hog niva.

Volvo Anlaggningsmaskiner rapportera-
de ett starkt andra kvartal och rorelse-
resultatet uppgick till 425 Mkr (464) for
det andra kvartalet, frimst pa grund av
6kade volymer och en gynnsam produkt-
mix. Inom Bussar var resultatet fortsatt
otillfredsstallande och rérelseforlusten
uppgick till 89 Mkr for kvartalet jamfort
med féregéende ars vinst pa 51 Mkr for
samma period. Volvo Pentas resultat fort-
satte att vara gynnsamt med en rorelse-
marginal pa 10,4% under det andra kvar-
talet 2003. Volvo Aeros rorelseresultat
minskade till 11 Mkr jamfért med 40 Mkr
under motsvarande period féregdende ar.
Rérelseresultatet inom Financial Services
6kade till 221 Mkr (120) under det andra
kvartalet. Rérelseresultatet for Gvriga verk-
samheter under det andra kvartalet, inklu-
sive en utdelning fran innehavet i Scania
p& 501 Mkr (318), uppgick till 439 Mkr
(176).

Rorelseresultatet for Volvokoncernen
under det andra kvartalet 2003 inkludera-

Forsaljningstillvaxt -9,5 47 -4.6 -1,3
Bruttomarginal 19,3 17,7 19,0 17,7
Forsknings- och utvecklingskostnader i

% av nettoomsattning 3,7 28 40 3,2
Forsaljningskostnader i % av nettoomsattning 8,5 77 8,6 8,6
Administrationskostnader i % av nettoomsattning 29 30 3,0 30
Rérelsemarginal 50 3,2 37 1,3

Nettoomsiattning 2.234 2.435 4.551 4.883
Resultat efter finansiella poster 221 120 433 235
Skatter -46 -35 =117 -62
Nettoresultat 175 85 316 173

Avkastning pa eget kapital, % 6,6 48
Soliditet vid periodens utgang, % 11,6 10,8
Tillvaxt tillgangar forsta halvaret 2003 och helaret 2002, % -39 =57

Resultat i kronor per aktie 7,80 3,30
Avkastning pa eget kapital, % 42 1,7
Finansiell nettostélining vid periodens slut, Mdr -8,8 -6,1
Finansiell nettostélining vid periodens slut i

% av eget kapital och minoritetskapital -11,7 =77
Andel eget kapital och minoritetskapital vid periodens slut, % 315 328
Andel eget kapital och minoritetskapital,

exklusive Financial Services, % 40,3 424

de aktivering av utvecklingskostnader,
inklusive avskrivningar, om 189 Mkr, jam-
fért med 398 Mkr samma period férega-
ende ar.

Ovriga rorelsekostnader minskade till
325 Mkr (958) under det andra kvartalet.

Minskningen beror framst pa terminskon-

trakt. Den sammanlagda effekten fran for-
dndrade valutakurser paverkade dock
rorelseresultatet negativt med omkring
100 Mkr jamfért med motsvarande period
féregaende ar.

Rérelseresultat per affarsomrade speci-

ficeras i vidstaende tabell.

v
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ll Rantenetto

Réntenettot under det andra kvartalet
2003 uppgick till =170 Mkr jamfoért med
—-167 Mkr under arets forsta kvartal.
Réntenettot péaverkades positivt av lagre
réntor, lagre valutakurs f6r den amerikans-
ka dollarn och en lagre finansiell netto-
skuld till féljd av positivt kassafléde under
kvartalet. Dessa positiva effekter motver-
kades av en hogre finansiell nettoskuld pa

grund av utbetald utdelning under april.

Skatter

Skattekostnaden uppgick till 321 Mkr
(212) under det andra kvartalet 2003 och
avsag aktuella skattekostnader i dotter-

féretag utanfor Sverige.

Balansrékning

Totala tillgangar i Volvokoncernen uppgick
till 239,7 miljarder kronor den 30 juni
2003, en 6kning med 0,5 miljarder kronor
jamfort med slutet av ar 2002.
Koncernens totala tillgdngar minskade
med 6,4 miljarder kronor som en konse-
kvens av foéréandrade valutakurser.
Minskningen har delvis motverkats av
Okade lagernivder och nya redovisnings-
principer f6r derivat-instrument (se vidare
sidan 18).

Eget kapital och minoritetskapital upp-
gick till 75,6 miljarder kronor, motsvarande
en soliditet pa 40,3%, exklusive Financial
Services. Koncernens egna kapital mins-
kade med 1,8 miljarder kronor i samband

med inférandet av nya redovisningsprin-

Tillgangar

Immateriella anlaggningstillgangar 16384 16919 109 126 16.493 17.045
Fastigheter, maskiner och inventarier 27.399  27.789 3.061 3.010 30.460 30.799
Tillgangar i operationell leasing 9361 11.155 12070 13284 20577 23525
Aktier och andelar 34555 34.750 232 236 27.046 27.492
Langfristiga fordringar i kund-

finansieringsverksamhet 41 55 24485 26348 24323 25207
Langfristiga rantebarande fordringar 3575  4.189 5 7 35679  4.188
Ovriga langfristiga fordringar 8.365 8.489 74 47 8170 8297
Varulager 28950 27564 740 741 20,690 28305
Kortfristiga fordringar i kund-

finansieringsverksamhet 46 44 23461 22700 23.126  21.791
Kortfristiga rantebarande fordringar 7.890 4.306 0 0 3978  1.302
Ovriga kortfristiga fordringar 26025 25.767 1.698 2126 26.434 25.693
Kortfristiga placeringar 19.445 16570 125 137 19570 16.707
Kassa och bank 5.784 7.684 624  1.602 6.237 8871
Tillgangar 187.800 185.181 66.684 69.364 239.683 239.222
Eget kapital och skulder

Eget kapital 756388 78278 7.741 7494 75.388 78278
Minoritetskapital 226 247 0 0 226 247
Avsattning for pensioner och

liknande forpliktelser 16346 16218 25 18 16371 16236
Ovriga avsattningar 14147 13.893 2210 2828 16.357 16.721
Lan 20181 22494 52732 54270 77403 72437
Ovriga skulder 52512 54.0561 3976 4754 53.938 55.303
Eget kapital och skulder 187.800 185.181 66.684 69.364 239.683 239.222

1) Financial Services redovisat enligt kapitalandelsmetoden.

Vid periodens borjan -9,1 -6,1
Kassafléde fran den Ipande verksamheten 40 3,1
Nettoinvesteringar i anlaggningar och leasingtillgangar -12 =27
Kundfinansieringsfordringar, netto 0,0 0,0
Investeringar i aktier 0,0 0,0
Forvarvade och avyttrade enheter -0,1 0,1
Kassaflode efter nettoinvesteringar,
exklusive Financial Services 2,7 0,5
Forandring av avsattningar for pensioner
och liknande férpliktelser 0,0 -1,8
Utdelning till AB Volvos aktiedgare -3,4 -3,4
Valutaeffekt 1,2 19
Ovrigt -0,2 0,1
Total forandring 0,3 -2,7
Finansiell nettostallning vid periodens slut -8,8 -8,8




ciper for pensioner och liknande férpliktel-
ser (se vidare sidan 17). Vidare betalades
en utdelning pa 3,4 miljarder kronor till AB
Volvos aktiedgare under april méanad.
Ovriga forandringar av eget kapital under
perioden specificeras i vidstaende tabell.

Koncernens finansiella nettoskuld den
30 juni 2003 uppgick till 8,8 miljarder,
motsvarande 11,7% av eget kapital och
minoritetskapital. Férédndringar av finansi-
ell nettostalining specificeras i vidstadende
tabell.

Volvokoncernens kassafléde
Kassaflodet efter nettoinvesteringar, exklu-
sive Financial Services, uppgick till 2,7 mil-
jarder kronor under det andra kvartalet
20083. Det operativa kassaflédet under
kvartalet uppgick till 2,8 miljarder (3,4).
Den positiva utvecklingen under det andra
kvartalet beror framst pa forbéttrad intja-
ningsférmaga och reducerade lagernivaer
jamfort med forsta kvartalet.

Kassaflédet efter nettoinvesteringar
inom Financial Services var negativt och
uppgick till =1,0 miljarder kronor (-1,1)
under kvartalet.

Koncernens nettoupplaning minskade
med 0,8 miljarder kronor under kvartalet.
Under samma period minskade de totala
likvida medlen med 2,7 miljarder och upp-
gick till 25,8 miljarder per den 30 juni
2003.

Vid periodens boérjan 78,3 85,2
Omrékningsdifferenser 0,0 -1,8
Overgangseffekt vid tillampning av nya redovisningsregler

avseende ersattningar till anstéllda -18 -
Utdelning till AB Volvos aktiedgare -3,4 -3,4
Periodens nettoresultat 2,2 0,3
Ovriga forandringar 0,1 -0.2
Eget kapital vid periodens slut 75,4 80,1

Antal utestaende aktier 419,4 419,4
Medelantal utestdende aktier under perioden 4194 4194
Egna aktier 4gda av AB Volvo 221 22,1

Den I6pande verksamheten

Roérelseresultat 2,0 16 2,7 1,0
Avskrivningar 18 2,2 35 41
Ovriga ej kassapaverkande poster 0,2 0,5 0,2 0,6
Forandringar i rorelsekapital -0,3 0,3 -3,0 -23
Finansiella poster och betalda inkomstskatter 0,3 0,0 -0,3 -0,2
Kassaflode fran den I6pande verksamheten 4,0 4,5 3,1 3,2
Investeringsverksamheten

Investeringar i anlaggningar -1,4 -1,4 -3,0 =31
Investeringar i leasingtillgangar 0,0 -0,1 0,0 -0,1
Férsaljning av anlaggningar och leasingtillgangar 0,2 0,4 0,23 0,7
Fordringar i kundfinansieringsverksamhet, netto 0,0 0,0 0,0 0,0
Aktier och andelar, netto 0,0 0,0 0,0 0,0
Forvarv och avyttringar av dotterforetag

och andra affarsenheter, netto -0,1 -0,2 0,1 0,0
Kassaflode efter nettoinvesteringar

exkl Financial Services 2,7 3,2 0,5 0,7
Kassaflode efter nettoinvesteringar,

Financial Services -1,0 -1,1 -1,9 =-2,2
Kassaflode efter nettoinvesteringar,

Volvokoncernen 1,7 2,1 -1,4 -1,5
Finansieringsverksamheten

Nettoférandring av obligationslan och 6vriga Ian -08 2,1 50 2,7
Lan till utomstaende, netto 0,2 0,9 0,1 1,2
Utdelning till AB Volvos aktiedgare -3,4 -3,4 -3,4 -3/4
Ovrigt 0,0 0,0 0,0 0,0
Forandring av likvida medel

exkl omrdkningsdifferenser =-2,7 1,7 0,3 -1,0
Omrakningsdifferenser pé likvida medel 0,0 -0,3 -0,1 -0,5
Forandring av likvida medel =-2,7 1,4 0,2 -1,5

1) Exklusive Financial Services.

Kassaflode fran den I6pande verksamheten 1,3 1,8 2,1 2,6
Nettoinvesteringar i kreditportfoljen etc -2,3 -29 -4,0 -4.8
Kassaflode efter nettoinvesteringar -1,0 -1,1 -1,9 =-2,2
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Redovisning per affairsomrade

Lastvagnar

Totalmarknad
Totalmarknaden for tunga lastbilar i vastra
Europa 6kade med 2% under de fem f6rs-
ta manaderna 2003 jamfért med samma
period forra aret. Denna siffra avspeglar
framst leveranserna under forsta kvartalet
2003 och fjarde kvartalet 2002. Markna-
den i Storbritannien 6kade 20% och
Tyskland 6kade fran en lag niva med 4%.
Ostra Europa visar en fortsatt positiv trend.
Marknaden fér tunga lastbilar i USA
(klass 8) gick ned 6% under de férsta sex
manaderna 2003, jamfért med samma
period féregéende &r. Utvecklingen under
det andra kvartalet visar dock vissa positi-
va tecken. Orderaktiviteten inom bransch-
en 6kade jamfort med det forsta kvartalet,
men visade en fortsatt efterslapning i jam-
férelse med férsta halvaret 2002.
Jamférelsen paverkas av att storre kunder
gjorde fortida inkdp av lastbilar fére det att
nya emissionskrav inférdes i oktober
2002. Forséljningsvolymen till slutkund
holls tillbaka av fortsatt oro hos kunderna
angdende nar en allmén ekonomisk ater-
hémtning kan véntas. Marknaden f6r tunga
lastbilar i Brasilien 6kade med 26% jam-

fért med samma period 2002.

Leveranser

Koncernens totala leveranser under det
andra kvartalet 2003 uppgick till 39.606
fordon, en minskning med 10% jamfort
med féregdende ar. | Europa levererades
23.267 lastbilar att jamféras med 27.009
Nord-

amerika minskade med 7% jamfért med

lastbilar 2002. Leveranserna i

perioden aret innan, och uppgick till totalt

Lastvagnar 29413 325654 56.806 59.112 -4
Bussar 3.087 4.142 6.063 7.307 =17
Anlaggningsmaskiner 6.252 6.188 11.034 10.664 +3
Volvo Penta 2.031 2.249 3.939 4.211 -6
Volvo Aero 1.863 2.338 4.107 4.823 -15
Elimineringar 1.947 1.823 3.685 3.662 -
Nettoomsiattning 44.593 49.294 85.524 89.679 -5

Lastvagnar 1.023 483 15650 9 2.730
Bussar -89 51 -172 -43 -223
Anlaggningsmaskiner 425 464 565 333 638
Volvo Penta 212 225 371 371 647
Volvo Aero 11 40 5 118 -108
Financial Services 221 120 433 235 688
Ovrigt 439 176 399 174 419
Rorelseresultat 2.242 1.559 3.151 1.197 4.791

Lastvagnar 35 15 2,7 0,0 23
Bussar -29 1,2 -28 -0,6 =17
Anléaggningsmaskiner 6,3 75 51 3,1 30
Volvo Penta 10,4 10,0 9,4 8,8 8,7
Volvo Aero 06 1,7 0,1 2,4 -1,3
Rorelsemarginal 5,0 3,2 3,7 1,3 2,8

9.831 fordon under kvartalet. Leveran-
serna i Asien fortsatte utvecklas positivt.
Under de férsta sex manaderna 2003
levererade Volvo Lastvagnar totalt 35.644
lastbilar, vilket &r en 6kning pa 10% jam-
fort med samma period féregaende ér.
Europa 6kade 7%, Nordamerika 8% och
Asien 32%. Okningen i Europa baseras
pa en stark orderbok fér de nya Volvo FM-
och Volvo FH-modellerna och reducerade
leveranser under det forsta kvartalet 2002
pa grund av produktionsomstallning. Den
starka utvecklingen i Asien ér till stor del

baserad pa omfattande 6kningar i Iran.

Renault Trucks totala leveranser under
de sex férsta manaderna 2003 uppgick till
30.627 fordon, vilket ar 7% farre an fore-
géende ar. Leveranserna i 6stra Europa
okade med 23%. | vastra Europa 6kade
leveranserna med 15% i Storbritannien
och med 8% i Spanien. P4 marknader
utanfér Europa minskade leveranserna
med 7%, dock har leveranser av lastbilar
for lokal montering 6kat med 17%.

Macks leveranser minskade till 9.410
lastbilar under de férsta sex manaderna att
jamforas med 11.809 lastbilar aret innan.

Minskningen berodde delvis pa konkur-



rens fran tillverkare som har kunnat erbju-
da motorer som inte uppfyller miljokraven i
EPA '02. De lagre leveranssiffrorna ater-
speglar ocksa slutfasen av produktions-
overflyttningen av Macks lastbilar for fjérr-

transporter till fabriken i New River Valley.

Orderlage

Volvo Lastvagnars totala orderingang
minskade 8% jamfért med de forsta sex
manaderna 2002. Nedgangen é&r delvis
relaterad till den kraftiga orderingangen i
bdrjan av 2002 i samband med introduk-
tionen av de nya Volvo FM/FH-lastbilarna.
Volvos orderingang i Europa var 20%
ldgre dn under det foérsta halvaret 2002.
I Nordamerika var orderingdngen 5%
hogre &n under 2002. Volvos orderingang
i Asien gick upp 5% under det férsta halv-
aret, till stor del beroende pa en positiv
utveckling i Iran.

Orderingangen fér Renault Trucks mins-
kade med 14% under bérjan av aret, i
huvudsak pa grund av en minskning i véstra
Europa och en ogynnsam marknadsmix.
Antalet order 6kade i dstra Europa med
4% och i resten av varlden 6kar antalet
order pa fardigmonterade lastbilar och
lastbilar for lokal montering med 22% jam-
fort med samma period féregaende Aar.
Renault Midlum uppréatthaller samma niva
pa orderingadngen som forra aret, vilket
visar ett stabilt intresse hos kunderna for
den hér serien som lanserades for tre ar
sedan.

Macks orderingang for det forsta halv-
aret var cirka 35% lagre &n under samma
period féregédende ar. Marknaden for
anlaggnings- och sopbilar, Macks karn-
segment, fortsatte att karaktariseras av
forsiktighet bland kunderna nar det galler

framtida investeringar i avvaktan pa sakra

Europa 17.357 18397 34.553 33.356 +4
Nordamerika 7.982 9.649 14.060 17.370 -19
Sydamerika 740 892 1.365 1.737 -21
Asien 2234 1545 3.798 2644 +44
Ovrigt 1.100 2.071 3.030 4,006 -24
Total 29.413 32.554 56.806 59.112 -4

tecken pa ekonomisk aterhamtning.

Marknadsandelar

Den sammanlagda marknadsandelen for
Volvos lastbilsverksamhet inom tunga last-
bilar i véstra Europa uppgick till 28,3%
under de fem forsta ménaderna jamfort
med 27% samma period féregaende ar.
Volvo Lastvagnars marknadsandel var
16,1% (18,2) for tunga lastbilar. Detta
beror pa héga leveransnivaer under det
forsta kvartalet 2003 och det sista kvarta-
let 2002. Renault Trucks marknadsandel
inom segmentet fér medeltunga lastbilar

minskade med 0,9 procentenheter, och

inom det tunga segmentet var minskning-
en 1,7 procentenheter jamfért med
samma period féregaende ar.

I USA sj6nk den sammanlagda mark-
nadsandelen inom tunga lastbilar (klass 8)
till 20,2% (22,4). Volvos marknadsandel i
USA under det forsta halvaret uppgick till
10,0% (7,9). Okningen kommer sig av
stor efterfrdgan p& nya Volvo VN. Macks
marknadsandel f6ll till 10,2% (14,5) under
det forsta halvaret 2003, minskningen &r
en effekt av en allmédn nedgang inom seg-
mentet for anldggningsbilar. Mack fortsét-
ter dock att bibehalla eller 6ka marknads-

andelen inom sitt kdrnsegment av anlagg-
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nings- och sopbilar trots ldgre férséljnings-

volymer.

| Brasilien ar Volvo fortsatt marknads-
ledande. Marknadsandelen for de forsta
sex méanaderna var 24,8% (31,1). Volvo
har framgangsrikt klarat av att forsvara
prisnivdn pa en mycket konkurrensutsatt

marknad.

Resultatutveckling

Det andra kvartalets nettof6rséljning upp-
gick till 29.413 Mkr jamfért med 32.554
Mkr motsvarande period aret innan, en
minskning med 2%, justerat for valuta-
kursférandringar. Under kvartalet var rorel-
seresultatet 1.023 Mkr (483). Resultatet
visade betydande forbattringar i Nord-
amerika dér I6nsamheten utvecklats posi-
tivt fér bade Volvo Lastvagnar och Mack
Trucks trots ogynnsamma marknadsvillkor.
Resultatet var fortsatt starkt i Europa dér
Renault Trucks rapporterade forbéttrat
resultat och Volvo Lastvagnar ar fortsatt
starkt.

Produktnyheter

Den 5 juni presenterade Volvo Lastvagnar
sin nya Volvo FH16 med en nyutvecklad
16-liters motor, tillgdnglig i tva versioner
med 610 eller 550 héastkrafter. Nya Volvo

FH16 ar den mest kraftfulla, bekvdma och
sékra lastbil som Volvo Lastvagnar nagon-
sin byggt. Produktionen kommer att starta
under hdsten 2003.

Den 9 juni undertecknade Volvo
Lastvagnar ett joint-venture-avtal med
China National Heavy Truck Corporation,
CNHTC, for tillverkning av lastbilar.
Produktionen beréknas starta mot slutet
CNHTCs fabrik i lJinan, i

Shandongprovinsen. Initialt kommer kapa-

av aret i

citeten vara 2.000 lastbilar per ar. Volvos
produktserie i Kina kommer att besta av
Volvo FL, Volvo FM9 och Volvo FM12.
Ambitionen &r att senast 2010 ha Okat
volymerna till 10.000 lastbilar per ar.
Lastbilarna som produceras i Kina kom-
mer framgent att ha en stor andel lokalt
producerat material.

Den 11 juli hade villkoren fér Volvos for-
vérv av Bilias lastbils- och anlaggnings-
verksamhet métts. Bilia &r en ledande ser-
viceleverantor och aterférséljare av Volvos
lastbilar och anlaggningsmaskiner med
verksamhet i de nordiska landerna,
Frankrike, Tyskland och nagra ytterligare

lander i Europa. Forvarvet av Bilias starka

aterforséljar- och servicenédtverk kommer
att vasentligt forstarka Volvo Lastvagnars
europeiska distributionssystem.

| borjan av aret mottog Renault Trucks
en order fran franska férsvaret pa 2.820
taktiska lastbilar, vilka ska levereras under
en femarsperiod. | juni startade Renault
Trucks leveranserna av Renault Midlum till
Saipa Diesel i Iran. Lastbilarna kommer att
monteras lokalt i Iran. Under 2003 kom-
mer 1.152 enheter levereras. | Saint Priest
utanfér Lyon 6ppnades i mars ett nytt inte-
grerat kundcenter, vilket &r en del av en
forbattring for att 6ka servicenivan och for-
starka servicenatverket i Europa.

Macks EPA '02-godkanda motortekno-
logi (ASET) har fatt ett positivt mottagan-
de. Kundernas positiva reaktioner tyder pa
tillfredsstallande prestanda och bréansle-
ekonomi.

Overflyttningen av produktionen till
fabriken i New River Valley avslutades den
1 maj 2003 med att produktionstakten av
Macks fjarrtransportfordon héjdes till 36
lastbilar per dag. Den tvatusende Mack-

lastbilen monterad i New River Valley rulla-

de av banan i mitten av maj.




Bussar

Totalmarknad

Det &r fortsatt stora regionala skillnader i
marknadsutvecklingen i vérlden. Turist-
bussmarknaden globalt ar fortsatt lag.
| Europa &r totalmarknaden for bussar pa
en nagot lagre niva, &ven om marknaderna
i Norden och Storbritannien visar patag-
liga forbattringar. Turistbussmarknaden i
Europa é&r stabil pa en relativt lag nivd men
stadsbussmarknaden &r mer oséker bero-
ende pa den radande konjunkturutveck-
lingen pa ledande marknader. Marknaden i
Asien visade en kortsiktig nedgang, men
Kina aterhamtar sig dock starkt efter
Sarskrisen. | Mexiko &r privatmarknaden
stabil. Efterfragan i Sydamerika &r fort-

farande mycket lag.

Orderlage

Orderingdngen under perioden var lag,
1.735 order (2.632). Betydande minsk-
ningar noterades framst i Mexiko, Asia
Pacific och International. Orderbanken vid
periodens slut var 3.301 order, en minsk-
ning jamfért med 3.790 order motsvaran-

de period féregaende ar.

Leveranser

Under andra kvartalet levererade Volvo
Bussar 1.835 bussar (2.571). Leveran-
serna minskade avseviart i Nordamerika,
Kina, Iran och andra internationella regio-
ner. Hogre volymer registrerades dock i de

nordiska landerna samt Storbritannien.

Marknadsandelar

Volvos marknadsandel i Europa var i stort
oférandrad, ca 14%. Marknadsandelen
O6kade i Norden, medan en minskning

noterades i Storbritannien och kontinenta-

Europa 1.864 2.181 3.654 3.741 -5
Nordamerika 716 1.083 1.473 1.940 -24
Sydamerika 92 99 135 196 =31
Asien 265 522 606 966 =37
Ovrigt 150 257 285 464 -39
Total 3.087 4.142 6.053 7.307 -17
la Europa. Marknadsandelen i Asia Pacific | fokus

och Mexiko har 6kat. Marknadsandelen for
turistbussar i Kanada/USA &r oférandrad,
ca 20%.

Resultatutveckling

Nettoférséljningen under andra kvartalet
uppgick till 3.087 Mkr (4.142 Mkr), vilket
motsvarar en nedgang med 20% justerat
for valutaeffekter. Rorelseresultatet &r kraf-
tigt forsamrat jamfért med féregaende ar
-89 Mkr (51). Resultatet paverkades
negativt av de lagre férséljningsvolymerna,
den kraftiga priskonkurrensen i Europa

och ett lagre kapacitetsutnyttjande.

Volvo Bussar genomfér kraftfulla program
for att uppna lonsamhet. Produktions-
kapaciteten sdnks for att battre motsvara
efterfragan. Kostnadsrationaliseringspro-
gram genomférs. Riktade marknads-
féringsaktiviteter fokuseras pé att férbattra
pris- och volymsituationen. Sérskilda pro-
gram for att patagligt forbéttra kassaflodet
och kapitalanvdndningen inom bolaget

genomfors.
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Anlaggningsmaskiner

Totalmarknad
Totalmarknaden fér tunga och kompakta
anlaggningsmaskiner inom Volvo Anlagg-
ningsmaskiners produktsegment o6kade
med 8% under det andra kvartalet, jamfort
med samma period féregdende Aar.
| Europa var marknaden oférdandrad, i
Nordamerika 6kade totalmarknaden med
8%, medan 6vriga marknader 6kade med
17%, starkt drivna av Kina med en 6kning
pé& 55% och Osteuropa med 49%.
Marknaden f6r tunga anldggnings-
maskiner 6kade med 10% under det
andra kvartalet jamfort med féregaende ar.
Den nordamerikanska marknaden ¢kade
2%, marknaden i Europa minskade med 6%
och 6vriga marknader 6kade med 25%.
Totalmarknaden for kompakta anlagg-
ningsmaskiner kade med 6% under kvar-
talet. Den nordamerikanska marknaden
o6kade med 149%, medan Europa och 6vri-

ga marknader 6kade med 4%.

i e
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Europa 3.304 3.038 5.905 5.283 +12
Nordamerika 1.619 1.935 2715 3.161 -14
Sydamerika 146 172 256 347 -26
Asien 9562 841 1.692 1.608 +12
Ovrigt 231 202 466 365 +28
Total 6.252 6.188 11.034 10.664 +3
Marknadsandel talet var vérdet pa orderboken 15% lagre

Jamfért med samma period foregéende ar
har Volvo Anlaggningsmaskiner lyckats
6ka sin andel av totalmarknaden inom ett
flertal viktiga produktomraden och pé geo-
grafiskt viktiga marknader, primart genom
nyligen lanserade produkter utrustade
med nya branslesndla och miljévanliga

Volvomotorer.

Orderlage

Véardet pa orderboken var ungefar 9%
hégre den 30 juni 2003 jamfort med mot-
svarande datum 2002. Jamfort med slutet

pa det sasongsmassigt starka forsta kvar-

vid utgdngen av det andra kvartalet.

Resultatutveckling
Anlédggningsmaskiners nettoférsaljning
O6kade med 11% justerat for valutaeffekter
under det andra kvartalet 2003 och upp-
gick till 6.252 Mkr (6.188). Under kvartalet
var rorelseresultatet 425 Mkr (464) och
rorelsemarginalen 6,8%. Rorelseresultatet
under det férsta halvaret uppgick till 565
Mkr (3383), en

Forbattringen av rorelseresultatet beror

o6kning med 70%.

huvudsakligen pa 6kade volymer och en

gynnsam produktmix.



Nya produkter och andra handelser

| samband med produktméssan Intermat i
Paris i maj lanserade Volvo Anldggnings-
maskiner flera nya produkter pa markna-
den. Produktprogrammet uppgraderades
med nya generationer bandgaende grév-
EC160B, EC180B och
EC210B, tva nya kompakta gravmaskiner,
EC13 och EC55B, och en ny dumper
A35D 4x4.

Under

Anlaggningsmaskiner falttest av nésta

maskiner,

kvartalet pabdrjade Volvo
generations miljscertifierade motorer (Tier
3). Miljplagstiftningen fér dessa motorer
kommer att trada i kraft i januari 2005.
Den foérsta Tier 3 motorn &r installerad i en
L220 hjullastare.

| april meddelade Volvo Anlaggnings-
maskiner sitt férvarv av L.B. Smith,
Anlaggningsmaskiners stdrsta aterférsal-
jare i USA. Ambitionen &r att dela verk-
samheten i mindre enheter och avyttra
Over tid.

Under det andra kvartalet 6ppnades sju
nya uthyrningsstéllen i Nordamerika. Vid
slutet av det andra kvartalet var samman-
lagt 74 Volvo CE Rents uthyrningsstéllen i

drift, eller under utvecklingsavtal.

Volvo Penta

Totalmarknad
Varldsmarknaden fér marin- och industri-
motorer har under arets férsta sex mana-
der gradvis aterhamtat sig. Situationen
skiljer sig dock vésentligt at; i Europa var
efterfragan pa marinmotorer stabil, medan
den i Nordamerika var avsevért svagare.
Totalmarknaden i Sydamerika &r pa fort-
satt lag nivd medan industrimotormarkna-
den i Asien fortsatter att utvecklas positivt.

Konflikten i Irak har bidragit till kraftigt min-

Europa 1.191 1.171 2299 2205 +4
Nordamerika 521 662 1.042 1.240 -16
Sydamerika 38 30 70 63 +11
Asien 227 335 430 616 -30
Ovrigt 54 51 98 87 +13
Total 2.031 2.249 3.939 4.211 -6
skad totalmarknad i regionen, inklusive Marknadsandel

Saudiarabien som &r en av Volvo Pentas

storsta marknader f6r industrimotorer.

Orderlage

Volvo Pentas orderintag under det forsta
halvaret 2003 har varit hogre &n nagonsin
tidigare, bland annat som ett resultat av
fortsatt mycket stark efterfragan pa diesel-
motorer frdn de stora batbyggarna i
Europa. Motorfabrikerna i Vara och i Kina
har for nérvarande fullt kapacitetsutnytt-
jande och Volvo Penta utvarderar nu en
utokning av produktionskapaciteten i

dessa fabriker.

Allt fler batbyggare Sver hela vérlden efter-
fragar Volvo Pentas produkter, vilket under
forsta halvaret 2003 har inneburit fortsatt
starkta positioner pa marinmotormarkna-
den. De senaste arens lyckade produkt-
lanseringar har i hég grad bidragit till att
forstarka Volvo Pentas stallning som
ledande leverant&r av inombordsdieslar till
fritidsbatsindustrin.

Volvo Penta behéller sina starka mark-
nadspositioner dven pa industrimotor-
sidan, bland annat tack vara en god for-
sdljningsutveckling i Asien och pa nya

marknader som exempelvis Iran. :



USA-dollarn har kraftigt férsvagats gente-
mot den svenska kronan vilket haft en
negativ paverkan pa saval férsaljning som
rorelseresultat under de férsta sex mana-
derna.

Férséljningen under andra kvartalet
uppgick till totalt 2.031 Mkr, jamfért med
2.249 Mkr samma period féregéende ar.
Minskningen &r uteslutande hénférlig till
den férsvagade dollarn. Férsaljningen for-
delades mellan Volvo Pentas tre affars-
segment enligt féljande: Marin Fritid 1.303
Mkr (1.406), Marin Kommersiellt 238 Mkr
(271) och Industri 490 Mkr (572). Utsver
den férsdmrade valutasituationen paver-
kas forséljningen av industrimotorer nega-
tivt av de lagre volymerna till Saudiarabien.

Rérelseresultatet under andra kvartalet
uppgick till 212 Mkr jamfért med 225
under motsvarande period féregdende ar.
Rérelsemarginalen under samma period
Skade till 10,4% (10,0).

Volvo Penta har under varen 2003 genom-
fort en rad lanseringsaktiviteter infér hos-
tens mycket omfattande produktintroduk-
tioner. Under tredje kvartalet lanseras ett
flertal produkter som kommer att skapa
férutsattningar for att ytterligare stérka
Volvo Pentas marknadsledande stéllning
inom branschen.

P& industrimotorsidan har Volvo Penta
under det andra kvartalet lanserat
TAD722VE, vilket &r en ny 7-liters diesel-
motor fér industriella applikationer. Denna
nya medeltunga industrimotor anvands i
forsta hand i generatoraggregat, men lam-
par sig dven for olika typer av mobila appli-

kationer, exempelvis terminaltruckar.

Volvo Aero

Kriget i Irak och utbrottet av SARS i Asien
orsakade en kraftig nedgang i passagerar-
trafiken under varen. F6r maj manad rap-
porterade samtliga storre regioner i varl-
den minskningar. Den internationella trafi-
ken i Aisen och Stilla havsomradet gick
ner med 46%. Trafiken i USA minskade
med 6% och i Europa gick den ner med
5%. De forsta fem manaderna under 2003
minskade flygtrafiken i vérlden med 5%
jamfoért med samma period forra aret.

Efterfragan pa flygresor i Asien har bor-
jat o6ka sedan WHO (World Health
Organization) i juni tog bort sin rddgivande
varning for resor till Kina, varefter asiatiska
flygbolag successivt aterupptagit flygtrafi-
ken.

Under det forsta halvaret levererade
Airbus och Boeing 294 civila jetflygplan,
en minskning med 23% jamfort med

samma period forra aret.

Som en effekt av flygbranschens kris har
bestallningarna pa motorkomponenter till
nya flygmotorer och pa reservdelar fortsatt
att sjunka. Volvo Aeros nuvarande bedom-
ning &r att antalet leveranser av nya flyg-
plan inte kommer 6ka igen férrén 2006.
Det minskade flygresandet paverkar i
hoég grad dven reservdelsmarknaden och
behovet av motorunderhall. Aterhdmtning-
en pa eftermarknaden kommer ocksa att
ta langre tid &n vad man tidigare uppskat-
tat. Den aktuella uppfattningen ar att det
tidigast under 2004 kommer att bli mojligt

att skdnja en uppgéng.

Nettoomséttningen sjonk under perioden
med 20% till 1.863 Mkr (2.338) vilket mot-
svarar en minskning med 8% justerat f&r
valutaeffekter. Roérelseresultatet uppgick
till 11 Mkr (40), vilket beror pa ett férhal-
landevis bra resultat inom tillverkningen av
komponenter till civila flygplansmotorer
och inom den militira verksamheten.
Rérelsemarginalen var 0,6% (1,7). Lén-
samheten &r fortfarande otillfredsstallande
inom flygmotorunderhall, reservdelsforsalj-
ning och stationdra gasturbiner.

Fokus ligger nu pa fortsatt anpassning
av verksamheten till den allvarliga ned-
gangen inom den internationella flygindus-
trin. Bland annat har Volvo Aero under det
andra kvartalet aviserat ytterligare perso-
nalminskningar som berér 250 anstéllda.

Pa eftermarknadssidan arbetar Volvo
Aero for att teckna nya langsiktiga avtal
med flygbolag och stora tillverkare inom
branschen, bade inom motorunderhéll och
andra typer av service. Aven pa kompo-
nentsidan strévar féretaget efter nya lang-

siktiga samarbeten.

Volvo Aero och SAS, Scandinavian
Airlines System, har signerat ett kontrakt
dér Volvo Aero blir huvudleverantér av
motorunderhall f6r SAS/Spanairs flotta av
MD8O flygplan. Kontraktet, vilket técker en
period till och med 2006, férvéantas vara
vart 1,8 miljarder kronor fér Volvo Aero.
Man uppskattar att flera hundra JT8D
motorer kommer att tas in for underhall
under kontraktperioden.

Boeing och Volvo Aero Services har

utokat sitt marknadsférings- och distribu-



Europa 903 963 2.067 1.949 +6
Nordamerika 774 1.200 1.647 2.460 -33
Sydamerika 44 44 85 95 -1
Asien 80 95 216 251 -14
Ovrigt 62 36 92 68 +35
Total 1.863 2.338 4.107 4.823 =15

tionsavtal till december 2009. Inom ramen

fér detta avtal kommer Volvo Aero
Services fortsitta att marknadsféra och
silja Boeings Overskottslager av reservde-
lar for kommersiella flygplan. Syftet &r
ocksd att nya gemensamma kunderbju-
danden ska utvecklas. Det forsta kontrak-
tet mellan Boeing och Volvo Aero signera-
des 1999 och sedan dess har de tva bola-

gen sténdigt utvecklat sitt partnerskap.

Financial Services

Nyfinansiering

Under det andra kvartalet 2003 uppgick
nyfinansieringsvolymen till 12 miljarder
kronor, vilket var 0,6 miljarder kronor min-
dre dan samma period féregadende ar. Det
totala antalet kontrakt finansierade under
de sex forsta manaderna var 14.392 vilket
ger en genomsnittlig finansieringsvolym
pa 0,83 Mkr per kontrakt. 54% (50) av
nyfinansieringen avsag Volvo Lastvagnar,

16% (14) Volvo Anlaggningsmaskiner,

16% (12) Renault Trucks, 6% (11) Volvo
Bussar och 8% (10) Mack Trucks.

P& de marknader dér finansiella tjanster
erbjuds var den genomsnittliga penetra-
tionsgraden for de sex forsta manaderna
319% fo6r Volvo Lastvagnar, 28% for Volvo
Anldggningsmaskiner, 21% f6ér Volvo
Bussar, 14% for Renault Trucks och 10%
for Mack Trucks. P4 de marknader dér
finansiering erbjuds var Financial Services
genomsnittliga penetrationsgrad 22% av

koncernens salda produkter.

Totala tillgangar

Totala tillgdngar per den 30 juni 2003,
uppgick till 67 (69) miljarder kronor, varav
60 (61) miljarder var hanférliga till kredit-
portféljen. Justerat for valutakurseffekter
véxte kreditportféljen med 1,6% under de
sex férsta manaderna, jamfoért med en
okning pa 4,7% under samma period
féregdende ar. Kreditportféljen bestar till
56% av Volvo Lastvagnar, 16% Volvo
Anlaggningsmaskiner, 10% Volvo Bussar,
10% Renault Trucks och 6% Mack Trucks.
Aterstaende 2% hanférs huvudsakligen till

Volvo Aero och Volvo Penta.

Resultatutveckling
Rorelseresultatet for andra kvartalet upp-
gick till 221 Mkr (120) jamfért med 212
Mkr (115) under det forsta kvartalet 2003.
Avkastningen pa eget kapital under den
senaste 12-ménaders perioden var 6,6%
(8,7) och soliditeten den 30 juni 2003
uppgick till 11,6% (10,7).
Nedskrivningarna under andra kvartalet
2003 uppgick till 217 Mkr (159), varav 74

Mkr av nedskrivningarna &r relaterade till



implementeringen av Volvo Financial
Services nya nedskrivningspolicy. Andelen
nedskrivningar uppgick till 1,88% (1,16)
pa arsbasis. Justerat for nedskrivningarna
relaterade till den peruanska portféljen
under det forsta kvartalet och Financial
Services nya nedskrivningspolicy, var ned-
skrivningarna 0,81% (0,79) for de forsta
sex manaderna. Vid slutet av juni uppgick
totala kreditreserver till 2,1% av kredit-
portfélien jamfort med 2,2% vid slutet av
forsta kvartalet.

Under de forsta sex manaderna 2003,
fortsatte kundfinansieringsverksamheten i
USA att forbattras och &r ater I6nsam. De
europeiska och internationella regionerna
fortsatte visa starka och stabila resultat.
Nya finansieringvolymer och storleken pa
kreditportfoljen ar viktiga faktorer for fort-

satt kontrollerad I6nsam tillvaxt, vilket

understryker behovet av att vidare utveck-
la mojligheterna inom alla Volvos affarsom-
rdden och utvidga véra internationella

regioner.

Moderbolaget, AB Volvo

AB Volvos nettoomséttning under forsta
halvaret 2003 var 214 Mkr (229). Resultat
fére skatt uppgick till —=269 Mkr (5681), vil-
ket inkluderar resultat fran aktier och ande-
lar i koncernféretag om —510 Mkr (328),
samt resultat fran 6vriga aktier och andelar
med 507 Mkr (323).

Investeringar i anlédggningstillgdngar
uppgick till 0 Mkr (0). De likvida medlen
var vid utgangen av perioden 2.340 Mkr
mot 9.044 Mkr vid arsskiftet.

Finansiell nettoskuld uppgick efter for-
sta halvaret till 2.351 Mkr mot finansiell

nettotillgdng om 3.281 Mkr vid arsskiftet.

Antal anstallda

Den 30 juni 2003, var antalet anstéllda
inom Volvokoncernen 73.124, jamfort med
71.156 vid slutet av 2002. Okningen
beror pa konsolideringen av tva kinesiska
joint ventures, Sunwin Bus och Xian
Silverbus, och lastbilsaterforséljare i

Brasilien.
Goteborg den 23 juli 2003.

AB Volvo (publ)

|'- v I"
[,qﬁ;rl--"'ﬂlﬂm_
. __.-'l
Leif Johansson

Denna rapport har inte varit féremal foér

granskning av AB Volvos revisorer.



Kvartalsuppgifter

Nettoomséttning 49.294 41.524 45.877 40.931 44.593
Kostnad for salda produkter -40.560 —-34.090 -37.598 -33314 -356998
Bruttoresultat 8.734 7.434 8.279 7.617 8.595
Forsknings- och utvecklingskostnader -1.373 -1.335 —-1.656 -1.769 —-1.664
Forsaljningskostnader -3.787 -3.612 -4.197 -3.597 -3.789
Administrationskostnader —1.455 -1.474 -1.268 -1.304 -1.282
Ovriga rérelseintakter och kostnader -958 -378 -569 —-268 -325
Resultat fran Financial services 120 126 129 212 221
Resultat fran intressebolag —47 59 98 2 3
Resultat fran évriga aktieinnehav 325 -3 -13 6 483
Rorelseresultat 1.559 817 823 909 2.242
Rénteintakter och liknande resultatposter 313 308 369 284 382
Réntekostnader och liknande resultatposter -500 -428 -428 —451 -552
Ovriga finansiella intakter och kostnader -62 -113 =17 15 -29
Resultat efter finansiella poster 1.310 584 737 757 2.043
Skatter -212 -1568 -102 -244 -321
Minoritetsandelar i resultat -18 -5 3 =7 0
Nettoresultat 1.080 421 638 506 1.722
Avskrivningar ingaende ovan

Volvokoncernen exkl Financial Services 2.184 1.960 1.669 1.718 1.777

Financial Services 708 712 877 738 728
Totalt 2.892 2.672 2.546 2.456 2,505
Resultat i kronor per aktie 2 2:60 1:00 1:50 1:20 4:10
Genomsnittligt antal aktier, miljoner 4194 4194 4194 4194 4194

1) Financial Services redovisas enligt kapitalandelsmetoden.

2) Resultat i kronor per aktie berdknas som nettoresultat dividerat med det vagda genomsnittet av antalet utestaende

aktier under perioden.

Bruttomarginal 17,7 179 18,0 18,6 19,3
Forsknings- och utvecklingskostnader i

% av nettoomsattning 28 3,2 36 43 3,7
Forsaljningskostnader i % av nettoomsattning 7,7 8,7 9,1 8,8 8,0
Administrationskostnader i % av nettoomsattning 3,0 3,5 2,7 3,2 29
Rérelsemarginal 3,2 2,0 1,8 22 50

Redovisningsprinciper

Med undantag av de redovisningsfér-
4ndringar som beskrivs nedan har Volvo
vid uppréttandet av denna rapport tilldim-
pat de redovisningsprinciper som anges
i not 1 i Volvokoncernens arsredovisning
fér 2002.

Forandring av redovisningsprinciper
2003

Fran och med 2003 tillimpar Volvo
RR29 Ersattningar till anstillda i sin
finansiella rapportering. RR29 Ersitt-
ningar till anstéllda, vilken utgavs av
Redovisningsradet i december 2002,
6verensstdmmer i allt vasentligt med IAS
19 Employee benefits vilken tidigare
utgivits av det internationella normgiv-
ningsorganet International Accounting
Standards Committee (IASC). Genom
tillimpning av RR29 redovisas férmans-
baserade planer avseende pensioner
och sjukvardsférmaner inom koncernens
samtliga dotterféretag enligt gemen-
samma principer. | Volvos finansiella rap-
portering till och med 2002 har sadana
planer redovisats enligt lokala regler
och foreskrifter i respektive land.
| enlighet med rekommendationens
overgangsregler faststills en ingaende
skuld berdknad per den 1 januari 2003 i
enlighet med RR29. Denna ingaende
skuld 6verstiger den skuld som redo-
visades den 31 december 2002 enligt
tidigare principer med ca 1,8 miljarder
kronor. Det 6verstigande skuldvardet har
darvid redovisats per den 1 januari 2003
som en 6kning av avséttningar fér pen-
sioner och liknande férmaner samt en
motsvarande minskning av eget kapital.
| enlighet med rekommendationens
6vergangsregler har Volvo inte omraknat
tidigare rakenskapsar i enlighet med den
nya rekommendationen. Eftersom kon-
cernens dotterféretag till och med 2002
tillampat lokala regler i respektive land &r
effekten av att tillampa RR29 fran och
med 2003 varierande for olika verksam-
hetslander. Jamfért med tidigare sven-
ska principer medfér tillimpningen av
RR29 framst att vérdet pa férvaltnings-
tillgangar placerade i Volvos svenska
pensionsstiftelse fran och med 2003
redovisas utifran en langsiktigt forvantad
avkastning istéllet for att I6pande omvar-
deras till verkligt véarde. Fér Volvos dot-
terféretag i USA finns skillnader avseen-
de redovisning av s k past service costs
samt att RR29 inte innehaller regler om
s k minimum liability adjustments. N
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Det forsta halvaret 2003

Fran och med 2003 tillampar Volvo
RR27 Finansiella instrument: Upplys-
ningar och klassificering, vilken i hog
grad Overensstimmer med 1AS32 ut-
given av International Accounting
Standards Board (IASB). Tillimpningen
av RR27 har paverkat klassificeringar i
balansrékningen av vissa derivat-instru-
ment vilka anvénds i forvaltningen av
finansiella risker héanférliga till finansiella
tillgangar och skulder. Enligt RR27 skall
derivat-instrument med orealiserade
vinster klassificeras som tillgangar och
derivat-instrument med orealiserade for-
luster klassificeras som skulder. Enligt
Volvos tidigare redovisningsprinciper
klassificerades derivat-instrument vilka
anvénds i forvaltningen av finansiella till-
gangar som tillgangar och derivat-instru-
ment vilka anvénds i férvaltningen av
finansiella skulder som skulder. Till f6ljd
av tillampningen av principerna for klas-
sificering enligt RR27 har Volvokon-
cernens tillgangar ¢kat med 3,0 miljar-
der kronor (inkluderat i "Kortfristiga rén-
tebdrande fordringar”) och koncernens
skulder har ckat med motsvarande
belopp (inkluderat i "Lan").

Lastvagnar 32554 28,507 31.133 27.393 29.413
Bussar 4.142 2876 3.852 2.966 3.087
Anlaggningsmaskiner 6.188 5.061 5.287 4.782 6.252
Volvo Penta 2.249 1.735 1.723 1.908 2.031
Volvo Aero 2.338 1.961 2.053 2244 1.863
Ovrigt 1.823 1.384 1.829 1.638 1.947
Nettoomsittning 49.294 41.524 45.877 40.931 44.593

Lastvagnar 483 673 507 527 1.023
Bussar 51 -84 33 -83 -89
Anlaggningsmaskiner 464 120 —-47 140 425
Volvo Penta 225 117 159 159 212
Volvo Aero 40 =72 -41 -6 11
Financial Services 120 126 129 212 221
Ovrigt 176 -63 83 -40 439
Rorelseresultat 1.559 817 823 909 2.242

Lastvagnar 1,5 2,4 1,6 1.9 3,5
Bussar 1,2 -29 09 -2.8 -29
Anlaggningsmaskiner 75 2,4 -0,9 2,9 6,8
Volvo Penta 10,0 6,7 9,2 8,3 10,4
Volvo Aero 1,7 -3,7 -2,0 -0,3 0,6
Rorelsemarginal 3,2 2,0 1,8 2,2 5,0




Denna rapport innehéaller framtidsinrik-
tad information som speglar ledningens
nuvarande uppfattning avseende vissa
framtida héndelser och méjligt framtida
resultat. Aven om ledningen beddmer
att dessa forvantningar ar rimliga, kan
ingen garanti lamnas pa att dessa
uppgifter kommer att visa sig vara kor-
rekta. Faktiskt framtida utfall kan variera
vasentligt jdmfért med de i denna rap-
port lamnade uppgifterna, beroende pa
bland annat (i) férandrade forutsat-
tningar avseende ekonomi, konjunktur,
marknad och konkurrens, (i) affars- och
verksamhetsplaner, (iii) férandringar i
lagkrav och andra politiska atgarder, (iv)
variationer i valutakurser och (v)
affarsrisk-bedémningar.

Denna rapport innebér inte att fore-
taget har atagit sig att revidera lamnade
uppgifter, utdver vad som féranleds av
noteringsavtalet med  Stockholms-
bérsen, om och néar forhallandena for-
andras jamfoért med det datum som
denna information lamnades.

Europa 23.267 27.009 46.976 47.748 -2
Vastra Europa 20.959 24.627 42604 43923 -3
Ostra Europa 2.308 2.382 4372 3.825 14

Nordamerika 9.831 10.692 16.310 18.034 -10

Sydamerika 1.191 1.365 2.470 2629 -2

Asien 3.357 2.257 6.165 3974 55

Ovriga marknader 1.960 25568 3.760 4818 =22

Totalt, Trucks 39.606 43.781 75.681 77.103 -2

Mack Trucks

Nordamerika 5.189 6.475 8.602 11.030 -22

Sydamerika 86 162 184 334 -45

Asien 37 3 47 4 1.075

Ovriga 355 185 577 441 31

Totalt 5.667 6.815 9.410 11.809 -20

Renault Trucks

Europa 13.697 16.813 27.727 29.760 -7
Vastra Europa 12.665 14.840 256.665 28.089 -9
Ostra Europa 1.032 973 2.062 1.671 23

Nordamerika 78 147 n/a

Sydamerika 45 60 n/a

Asien 685 56 1.060 138 768

Ovriga 808 1.668 1.633 2964 -45

Totalt 15.313 17.537 30.627 32.862 -7

Volvo Lastvagnar

Europa 9.570 11.196 19.249 17.988 7
Vastra Europa 8.294 9.787 16.939 15.834 7
Ostra Europa 1.276 1.409 2310 2154 7

Nordamerika 4.564 4117 7.661 7.004 8

Sydamerika 1.060 1.213 2226 2.195 1

Asien 2.635 2.198 5.068 3.832 32

Ovriga 797 705 1.550 1.413 10

Totalt 18.626 19.429 35.644 32.432 10

Europa 852 1.036 1.614 1.750 -8
Vastra Europa 789 961 1623 1.600 -5
Ostra Europa 63 75 91 150 -39

Nordamerika 351 535 708 980 -28

Sydamerika 94 126 129 210 -39

Asien 415 651 947 1.088 -13

Ovriga marknader 123 223 253 385 -34

Totalt, bussar/busschassier 1.835 2.571 3.651 4.413 -17
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